LEI Nº 2.700/2024 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024.

INSTITUI NOVA REDAÇÃO AO ART. 4º DA LEI MUNICIPAL Nº 2.419 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DE ROMELÂNDIA, ESTADO DE SANTA CATARINA, faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Através da presente lei, passa o art. 4º da Lei Municipal nº 2.419 de 15 de dezembro de 2020, a vigorar com a seguinte redação:
Art. 2º A concessão do incentivo será de R$ 300,00 (trezentos reais) por hectare destinado a silagem, limitado ao valor máximo de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), sendo o equivalente a 5 (cinco) hectares destinados a silagem.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
[bookmark: _GoBack]Art. 4º Revogam-se às disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Romelândia (SC), 06 de novembro de 2024.

JUAREZ FURTADO
Prefeito de Romelândia